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İslam ve kadın 
 
 

 بِسْمِ االلهِ الْرَحْمنِ الْرَحِيِم
 وَلَهُنَّ مِثْلُ الَّذِي عَلَيْهِنَّ بِالْمَعْرُوفِ

 
Bismillahirrahmanirrahim 

[Rahman ve rahim Allah’ın adıyla] 
“Kadınların da yükümlülükleri kadar belli hakları vardır.” 

 
[Bakara suresi, ayet 228]  

 
 
Muhterem Müslümanlar, 
 
Tarih incelendiğinde görülüyor ki kadın, haklar bakımından asırlar boyu ihmal edilmiş ve 
horlanmıştır. İslam’a kadar bütün dünyada kadın değersiz bir yaratık olarak kabul edilmiş, 
yüzyıllar boyu ona hiçbir sosyal hak tanınmamıştır. 
 
Cenab-ı Hakk Kur’an-ı Kerim’de: “Kadınların da yükümlülükleri kadar belli hakları 
vardır.” [1] buyurmuştur. Rasulullah (s.a.v.) Efendimiz de erkekleri, kadınların hak ve 
hukukunu gözetmeye davet etmiş ve bu konuda:  “Kadınların haklarını yerine getirme 
hususunda Allah’tan korkunuz! Zira siz onları Allah’ın bir emaneti olarak aldınız.” 
 buyurmuştur. 
 
Kuran ve sünnete göre kadın ve erkek birbirine karşı sorumlulukları olan bir elmanın iki 
yarısı kadar birbirine eşit olan iki varlıktır. İkisi de Kuran’a ve sünnete eşit derecede 
muhataptır. Bazı hususlarda farklı vazifeleri de olsa bu, konumları ve yaratılışları gereğidir. 
Fakat bu, onları Allah indinde eksik ya da fazla, daha dindar ya da yarım dindar yapmaz. 
 
Muhterem Müslümanlar, 
 
“Cennet annelerin ayağı altındadır.“ diyen dinimiz, kadına hak etmiş olduğu değeri 
vermiştir. İslamiyet’in ilk şehidi bir kadındır. İlk Müslüman bir kadındır. Peygamberimizin 
soyu kızından devam eder.  
 
İlk ayetinden itibaren dünyada yeni bir çığır açan, dünyaya kurtuluş yollarını gösteren 
İslam, o zamana kadar kadınlara verilmeyen haklar getirmiş, kadını özgürlüğüne 
kavuşturmuştur. İslam'a göre kadın erkeğinin eşi, yardımcısı ve danışmanı olarak kabul 
edilmiştir. Ona, aile içerisinde söz hakkı tanınmış ve birtakım görevlerle yükümlü kılınmıştır. 
Hz. Muhammed (s.a.v.): „Kadın da kocasının evinde bir çobandır ve yönetimi altında 
olanlardan sorumludur.” [2]  buyurarak, onun aile içinde söz sahibi olduğunu cihana ilan 
etmiştir. 
 
 
 
Değerli Müminler, 
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kadın hukuk açısından ve haklarını kullanması bakımından o zamana kadar dünyanın hiçbir 
yerinde rastlanmayan ve hiçbir dinde görülmeyen geniş yetkilere kavuşmuştur. Şöyle ki 
İslam’da kadın, malını istediği gibi tasarruf hakkına sahiptir. Kimsenin iznine ihtiyacı yoktur. 
Evlenme, alım-satım, kiraya verip alma, bağış yapma, kefil olma, ödünç para verme, şirket 
kurma, vekalet, sulh ve ibra, dava ve ikrar gibi bütün hususlarda erkek gibidir ve onun gibi 
gayrimeşru fiil ve hareketlerinden sorumludur.  
 
İslam kadınlara siyasal tercihlerini kullanma hakkını da tanımıştır. Hz. Peygamber kadınların 
oylarını kabul etmiştir. İslam tarihinde hadis, fıkıh, tarih, siyaset ve tıp gibi bilim dallarında 
yetişmiş pek çok ünlü kadın vardır. Mesela Hz. Peygamberimizin muhterem eşi Hz. Aişe 
Kur'an, hadis, edebiyat ve tarih ilminde kaynak kabul edilen, meselelerin hukuki hükmünü 
bildiren ve fetva veren bir bilgindir. 
 
Muhterem Müslümanlar,  
 
İslam, kadını cehaletten kurtarmış, durumunu yükselterek şerefli kılmıştır. Kadınların 
eğitimine büyük önem vermiştir. Kısaca islam dini, insanın, ana babasına iyilik etmesini 
tavsiye etmiş, özellikle, anasının onu zahmetle taşıdığı  ve dünyaya getirdiği hususuna 
Kuran-ı kerimde dikkat çekilerek  kadınlara her durumda ikram edilmesinin gerektiği ifade 
edilmiştir. [3]   
 
 
[1] Bakara 228. 
[2] Fethü'l-Kebir, c. 2, s. 330. 
[3] Ahkaf, 46/15. 
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